一般社団法人日本バトン協会 臨時理事会議 議事録概要

日  時   2021年 10月 6日（水） 11：00～14：00

場  所   一般社団法人日本バトン協会 会議室

出席者名   戸田里美 Web、内田圭子 Web、奥山達也 Web、

       石倉幸子 Web、稲垣正司 Web、長沢裕美子 Web、松原茂登樹 Web

宮部和男 Web

欠  席   稲田麻衣子、北村光一郎

議  長   戸田里美

議事録作成人 事務局

議事録署名人 稲垣正司、宮部和男

１．審議事項

（１）全国大会 2 カ月前開催判断方針

【審議事項】全国大会について、2 カ月前開催判断方針 50％の観客を受け入れることで承認

されました。

【審議事項】指定席および自由席について、以下の内容を検討事項とし実行委員長と副実行

委員長と大会事務局長に一任することで承認された。

・１日を１部制とするか２部制とするか

・販売の範囲を関係者とするか、一般販売とするか

・指定席と自由席の販売価格

（２）第 49 回バトントワーリング全国大会審査員案について

【審議事項】技術委員会より提案された第 49 回バトントワーリング全国大会審査員案につ

いて承認された。

（３）日本スポーツ協会加盟について

【審議事項】日本スポーツ協会に加盟するために一般社団法人日本バトン協会はポンポン競

技を撤廃しバトントワーリングのみの協会としていくことで承認された。

（４）検定員研修会オンライン

【審議事項】2021 年度検定員研修会オンライン化について、今年度進めていくことで承認

された。

（５）役員業務手当に関する達の修正

【審議事項】11 月の理事会において審議をすることで承認された。

（６）新規入会会員

【審議事項】10 月 3 現在の新規入会者の個人会員 13 名団体会員 5 名について承認された。

（７）記念行事について

【審議事項】設立 10 周年記念行事について、11 月の理事会において審議をすることで承認

された。

【審議事項】第 50 回バトントワーリング全国大会記念行事について、第 49 回バトントワ

ーリング全国大会終了後に検討するため、この度の臨時理事会では審議事項か

ら取り下げるということで承認された。

（８）その他

【報告事項】報告事項について LINEWORKS にて改めて報告をおこなう旨の報告があっ

た。